
Montage av bogpropeller  
Båt: Bavaria 36 / 2   2004, Bogpropeller: Sleipner Sidepower SP55 
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När vi beställde våran Bavaria 36/2 kunde man köpa till en fabriksmonterad bogpropeller. När vi beställde 
båten var vi inte säkra på om vi ville ha eller behövde en bogpropeller utan beslutade oss för att prova en 

sommar utan. Efter drygt 1100Nm och ett antal hamnmanövrar kom vi dock fram till att bogpropeller blev ett 
prioriterat vinterprojekt. Vi valde en SidePower SP55 av flera anledningar – varvet monterade dessa – känt 

märke – finns över stora delar av världen = bra kvalitet och god tillgång på reservdelar – vettig prisnivå. Från 
början skulle jag fått hjälp med håltagning och plastning, men då ”plast-proffset” inte hade tid så gav jag mig 

på projektet helt själv. Jag lånade ett fräsverktyg från Sleipner och satte igång och jobba. 

 
Alla luckor och springor i förpiken tejpades för att minimera damm-spridning i båten… Något som säkert 

hjälpte till, men i slutändan hade det ändå spritts en hel del damm bakåt i båten. 
 

Pilothål borrades upp efter mått jag fått från Bavaria-varvet i tyskland. Mätte många gånger innan jag väl satte 
borret i skrovet – precision är av stor vikt! 

 



 
Man skjuter in fräsjiggen som fungerar ungefär som en passare.. 

 
Eftersom vi hade båten inomhus och grannbåtarna inte uppskattar damm så blev det en snabb 

tältkonstruktion av täckplast.. 



 
Sen satte själva håltagningen igång. Här var jag ganska nervös – blir det fel nu är det dyrt och jobbigt att 

åtgärda… 

 
Om man är snabb och fräser 360 grader på en gång så har man inget som håller kvar ”passaren” i botten, så 
den som tänker till lite lämnar några små ”håll-bitar” tex kl 12, 15, 18 och 21.. Eller 12, 3, 6 och 9 beroende på 

vilken tid på dygnet ni jobbar �  



 
Hål på båda sidor – en bottenbalk återstår att såga ut men grovjobbet börjar närma sig ett slut! 

 
Jag hade en liten smidig vinkelslip (tryckluftsdriven från Biltema) som var relativt enkel att slipa rent dom ytor 

som skulle plastas.. 



 
Sågade ur även bottenbalken och slipade ur en hel del för att kunna gå igenom själva tunnelröret.. 

 
Det passade rätt bra från början när väl bottenbalken var urslipad. 



 
Såja – nu återstår att anpassa röret till skrovformen.. 

 
Sticksåg och den lilla tryckluftsdrivna vinkelslipen var mina verktyg i detta moment.. 



 
Inne i båten såg det då ut såhär.. Mycket damm.. En hel del jobb kvar, men det närmar sig! 

 
Ja… Tunneln ”grov-kapad” och nu får det bli en paus och lite vila… Dammigt är det iaf.. 



 
En bild som visar hur ”renslipat” det är in i båten… Notera hur mycket jag har slipat ur under tunneln för att få 

ner den så långt som möjligt.. 

 
Det är rätt dammigt inne i båten också.. Skönt att vi tejpade igenom luckorna i början! 



 
Slipjobbet är klart – nu är det rengöring inför kommande plastning som står på schemat.. 

 
Grovtillpassning på utsidan – det här är lätt att slipa till med den lilla vinkelslipen senare.. 



 
Bägge sidorna klara… 

 
Första plastlagret lagt… Nu är vi på gång! 



 
Första lagret spackel för ”vingen” lagt… 

 
”Vingen” grovslipad.. 



 
Plastning över spackel och skarv… 

 
Lite ojämn epoxi-yta men det är lätt att slipa ner och fixa till! 



 
På insidan, efter en liten topcoat-behandling ser det ganska trevligt ut… 

 
Här ser man nackdelen med att klippa mattan istället för att riva den – kanterna blir mer synliga under 

topcoaten.. Men det fungerar ju lika bra iofs.. 



 
Vy från sidan av färdigt montage… 

 
Vy framifrån… 

 


